[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Магистральный
 от  25 февраля    2016    № 248  _

┌                                                                                             ┐
  О внесении изменений и дополнений

  в решение Думы Магистральнинского

  городского поселения от 07.11.2012 г.

  № 18 «О  земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», со статьями 395-398 Налогового Кодекса РФ, со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 32,48,66 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения:
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Магистральнинского   городского поселения от 07.11.2012 № 18 «О  земельном налоге»:

 1.1.   последний абзац  пункта 2 изложить  в следующей редакции:

«Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.»;

1.2.  пункты 3,4,5  изложить  в следующей редакции:

«3. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Налог и авансовые платежи по налогу, подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

 Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно, уплачивают исчисленную сумму налога в срок позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

5.  Налоговые льготы, установленные ст.395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Магистральнинского  муниципального образования.».

1.3. дополнить пунктом  4.1. следующего содержания:

«4.1. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами и уплачивается в срок, установленный статьей 397 НК РФ».
2.  Пункты  1.1., 1.2. настоящего решения вступают в силу  с 01.01.2015 г., но не ранее, чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

2.1. Пункт  1.3. настоящего решения вступает в силу  с 01.01.2016 г., но не ранее, чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Магистрального».

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                       А.И. Григорьев
Председатель Думы

Магистральнинского

городского поселения                                                       Б.И. Красовский